[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛАМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 10.11.2021

 № 61
с.Маламино

Об утверждении среднесрочного финансового плана Маламинского сельского поселения Успенского района на 2022 год

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях подготовки проекта бюджета Маламинского сельского поселения и подготовки решения сессии Совета Маламинского сельского поселения  «О бюджете Маламинского сельского поселения Успенского района на 2018 год»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Маламинского сельского поселения Успенского района на 2022 год, одобрить основные характеристики среднесрочного финансового плана Маламинского сельского поселения Успенского района на 2022 год согласно приложений № 1-3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Маламинского сельского поселения Успенского района от  13 ноября 2020 года № 47 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Маламинского сельского поселения Успенского района на 2021 год».

3. Ведущему специалисту администрации Маламинского сельского поселения Успенского района представить на рассмотрение Совета Маламинского сельского поселения среднесрочный финансовый план поселения на 2022 год.

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с уставом Маламинского сельского поселения Успенского района.

5. Контроль  за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со следующего  дня после дня его официального обнародования.

Глава Маламинского сельского

поселения Успенского района

А.Н.Буланов

Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист администрации

Маламинского сельского поселения

Успенского района

Н.Н. Лоскутова
Приложение № 1

к постановлению

администрации Маламинского сельского поселения

Успенского района

от _____________ года № ___
Среднесрочный финансовый план Маламинского сельского поселения Успенского района на 2022 год

                                                                   Таблица 1

                                                                         (тыс. рублей)

	Показатели
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	2022
	1-й год
	2-й год

	2023
	2024

	1. Доходы, всего
	11498,8
	10010,7
	10170,6

	    в том числе:

	1.1. Налоговые доходы
	6977,2
	7106,8
	7252,7

	1.2. Неналоговые доходы
	153,7
	153,7
	153,7

	1.3. Безвозмездные   поступления
	4367,9
	2750,2
	2764,2

	2. Расходы, всего
	11498,8
	10010,7
	10170,6

	    в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	127,9
	128,6
	128,6

	3. Дефицит – (профицит +)
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	0,0
	0,0
	0,0

Глава Маламинского сельского

поселения Успенского района                                                    А.Н. Буланов

Приложение № 2

к постановлению

администрации Маламинского сельского поселения

Успенского района

от ___________ года № ___
Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям
средств бюджета  Маламинского сельского поселения Успенского района на 2022 год
Таблица 2

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Код администратора
	Отчетный год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

1 год
	Плановый период

2 год

	2021
	2022
	2023
	2024

	1.Совет Маламинского сельского поселения Успенского района
	991

22,9

22,9
	22,9
	22,9

	2.Администрация Маламинского сельского поселения Успенского района
	992
	15370,3
	11498,8
	10010,7
	10170,6

Глава Маламинского сельского

поселения Успенского района                                                     А.Н. Буланов

Приложение № 3
к постановлению
администрации Маламинского сельского поселения

Успенского района

от ____________ года № ___
Объемы бюджетных ассигнований Маламинского сельского поселения Успенского района по главным разделам функционального классификации на 2022 год

Таблица 3

	Раздел/

подраздел
	Наименование раздела функциональной классификации расходов бюджета
	Отчетный год
	Очередной финансовый год
	1-ый год
	2-ой год

	2021
	2022
	2023
	2024

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	4387,0
	4029,0
	4027,7
	4031,8

	01 02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	630,7
	651,0
	651,0
	651,0

	01 04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	3243,5
	3085,8
	3086,4
	3086,4

	01 06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	22,9
	22,9
	22,9
	22,9

	01 07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	111,0
	0
	0
	0

	01 11
	Резервные фонды
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	01 13
	Другие общегосударственные вопросы
	374,9
	265,3
	263,4
	267,5

	02 00
	Национальная оборона
	98,1
	98,9
	101,9
	101,9

	02 03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	98,1
	98,9
	101,9
	101,9

	03 00
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	03 09
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	03 10
	Обеспечение пожарной безопасности
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	03 14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	04 00
	 Национальная экономика
	5556,6
	2130,5
	2193,1
	2279,0

	04 09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5511,7
	2085,2
	2147,8
	2233,7

	04 12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	44,9
	45,3
	45,3
	45,3

	05 00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2191,0
	1885,4
	852,9
	693,0

	05 02
	Коммунальное хозяйство
	835,1
	400,0
	200,0
	200,0

	05 03
	Благоустройство
	1355,9
	1485,4
	652,9
	493,0

	08 00
	Культура и кинематография
	2959,0
	3000,0
	2940,0
	2850,0

	08 01
	Культура
	2959,0
	3000,0
	2940,0
	2850,0

	11 00
	Физическая культура и спорт
	138,5
	315,0
	15,0
	15,0

	11 05
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	138,5
	315,0
	15,0
	15,0

	13 00
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	0,1
	0
	0
	0

	13 01
	Обслуживание внутреннего государственного и муниципального долга
	0,1
	0
	0
	0

Глава Маламинского сельского

поселения Успенского района                                                     А.Н. Буланов